ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие и определению
победителя открытого запроса цен на выполнение строительно-монтажных, пусконаладочных и ремонтных работ на электрических сетях ООО «Горсети» в г. Томске и Томском районе в 2016 – 2018 г.г.
№ 3/16
                           «12» января 2016 года
                                                                                                                       г.Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом закупки является право заключения договора на выполнение строительно-монтажных, пусконаладочных и ремонтных работ на электрических сетях ООО «Горсети» в г. Томске и Томском районе в 2016-2018 г.г.

3. Объемы работ:

	№
	Выполнение работ по ремонту, реконструкции, новому строительству, монтажу и пусконаладке ВЛ-6/10 кв, КЛ-6/10 кВ, ВЛ-0,4 кв, КЛ-0,4 кВ, ТП-10/0,4 кВ, ТП-6/0,4 кВ на электрических сетях ООО "Горсети"
	Наименование объекта
	ВСЕГО, шт./км

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.
	Установка ТП
	2КТП
	30
	25
	25

	КТП
	10
	5
	5

	трансформаторы
	70
	60
	60

	2.
	Новое строительство, реконструкция, монтаж и пусконаладка сетей 6/10 кВ
	КЛ 6/10 кВ
	30
	20
	20

	ВЛ 6/10 кВ
	2
	5
	5

	3.
	Новое строительство, реконструкция, монтаж и пусконаладка сетей 0,4 кВ
	КЛ-0,4 кВ
	25
	20
	20

	ВЛ-0,4 кВ
	10
	10
	10

	4.
	Ремонт оборудования и строительной части ТП
	оборудование
	56
	45
	556

	строительная часть
	18
	32
	44

	5.
	Ремонт сетей внешнего электроснабжения 10/0,4 кВ
	ВЛ 6/10 кВ
	0,2
	8
	9

	КЛ-6/10 кВ
	8
	12
	11

	ВЛ-0,4 кВ
	27
	20
	11

	КЛ-0,4 кВ
	20
	6
	5

	6.
	Установка приборов учета

	50
	50
	50

	7.
	Восстановление дорожного покрытия после проведения строительных работ на КЛ

	+
	+
	+

4. Начальная (максимальная) цена: 711 000 000,00 (Семьсот одиннадцать миллионов) рублей 00 копеек без учета НДС.

5. Место выполнения работ: г. Томск и Томский район.

6. Срок выполнения работ: с даты заключения договора подряда по 31.12.2018 года.

7. Срок исполнения договора
Договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Резников Максим Владимирович – исполнительный директор – первый заместитель генерального директора;

Заместитель председателя комиссии:

Валитов Рафаиль Халилович – технический директор;

Члены комиссии:
Шульгин Вадим Игоревич – заместитель генерального директора по материально-техническому снабжению;

Мядзель Евгений Александрович – заместитель технического директора по эксплуатации и ремонту;

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 12.01.2016 года в 14:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению закупок и условиями закупочной документации.
Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Монтажстрой» ИНН/КПП/ОГРН 7017388264/701701001/1157017019532.
Заявка ООО «Монтажстрой» на участие в открытом запросе цен предоставлена 29.12.2015 года в 11:32 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, предложенная участником закупки, составляет 661 000 000,00 (Шестьсот шестьдесят один миллион рублей 00 копеек) без учета НДС.

Решили: признать заявку ООО «Монтажстрой» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Монтажстрой» участником открытого запроса цен.
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании документации открытого запроса цен подпункта 3.10. Порядок, место и дата рассмотрения заявок на участие в открытом запросе цен и подведения итогов закупки, открытый запрос цен признается несостоявшимся, и закупочная комиссия приняла решение заключить договор с ООО «Монтажстрой».
Результаты голосования:
«За» 6 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. _________________________________ (Резников М.В.)

                                                   (подпись)

2. _________________________________ (Валитов Р.Х.)

                                                   (подпись)

3. _____________ ___________________  (Шульгин В.И.)

                                                  (подпись)

4. __________________________________( Мядзель Е.А.)
                                                  (подпись)

5. _________________________________  (Комаров Е.П.)
                      (подпись)

6. _________________________________  (Марухленко М.В.)
                      (подпись)

стр. 2 из 2